



Moduł 1 – Świadomość międzykulturowa

Ćwiczenie praktyczne 3: Międzykulturowa lista kontrolna

Instrukcje

Weź pod uwagę kraj lub kulturę, która cię interesuje. Jeśli mieszkasz w nowym kraju, spróbuj przeanalizować swoje doświadczenia. Spróbuj odpowiedzieć na każde stwierdzenie z listy kontrolnej: Tak, Nie lub Nie wiem.

Czy powinienem spodziewać się różnic w tym, co uważa się za odpowiednią „przestrzeń osobistą”?	Tak NIE Nie wiem	Czy powinienem przewidywać różnice w sposobie, w jaki moi koledzy korzystają z dotyku?	Tak NIE Nie wiem
Czy jest coś szczególnego, na co muszę zwrócić uwagę podczas wręczania lub otrzymywania wizytówek?	Tak NIE Nie wiem	Czy powinienem unikać jakichś szczególnych gestów?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem spodziewać się różnic w poziomie akceptowalnego kontaktu wzrokowego?	Tak NIE Nie wiem	Czy wiem, jaka mowa ciała jest tematem tabu?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem przewidzieć różne podejścia do akceptowalności zadawania pytań osobistych?	Tak NIE Nie wiem	Czy powinienem przewidywać różne podejścia do akceptowalności humoru i emocji?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem przewidzieć różne podejścia do akceptowalności przerywania wypowiedzi?	Tak NIE Nie wiem	Czy wiem, jakie rodzaje argumentów będą najbardziej przekonujące?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem przewidzieć inne podejście do bezpośredniego rozwiązywania trudnych problemów?	Tak NIE Nie wiem	Czy wiem, jaki styl przekazywania informacji zwrotnych jest akceptowalny?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem przewidywać inne oczekiwania co do wyrażania krytyki?	Tak NIE Nie wiem	Czy powinienem przewidywać inne oczekiwania dotyczące wyrażania złości?	Tak NIE Nie wiem



Co-funded by
the European Union



Fundacja PCKK
Edukacja i Rozwój



Czy powinienem przewidywać inne oczekiwania co do formalności informacji zwrotnej?	Tak NIE Nie wiem	Czy znam zakres sposobów, w jakie można wyrazić sprzeciw?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem spodziewać się innego stylu rozwiązywania konfliktów?	Tak NIE Nie wiem	Czy powinienem przewidywać inne oczekiwania co do stosowania ciszy?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem przewidywać różne style komunikacji? w użyciu?	Tak NIE Nie wiem	Czy wiem, kiedy używać imion i nazwisk?	Tak NIE Nie wiem
Czy wiem, jakich tytułów zawodowych używać?	Tak NIE Nie wiem	Czy powinienem przewidywać różne podejścia do small talk?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem przewidywać różne podejścia do znaczenia mimiki twarzy?	Tak NIE Nie wiem	Czy powinienem przewidzieć inne użycie tonu lub tonu podczas mówienia?	Tak NIE Nie wiem
Czy powinienem spodziewać się innego podejścia do okazywania uczuć?	Tak NIE Nie wiem		